
CADERNO 4  15SEXTA-FEIRA, 04 DE MAIO DE 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 9/2012-006SEMOB

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374305
PREGÃO Nº 9/2012-006SEMOB

O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do(a) Pregoeiro(a), 
torna público que às  09:00 horas do dia 18 de Maio de 2012, 
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, 
para Registro de Preços para Aquisição de concreto bombeado, 
preparado com brita para uso nos serviços de manutenção de 
próprios públicos no Município de Parauapebas, Estado do Pará, 
de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se 
na sala da Comissão de Licitação do Município de PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas e demais 
legislações aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
(pessoa física ou representante legal da empresa devidamente 
credenciada para este fi m) na Secretaria Municipal de Fazenda, 
na sala da Comissão de Licitação, localizado no (a) MORRO 
DOS VENTOS, S/N,BEIRA RIO II-PARAUAPEBAS/PA, a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de expediente (das 8h às 14h).

PARAUAPEBAS - PA, 02 de Maio de 2012
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO-Pregoeiro(a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 2012-001SEMSA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374431
A Comissão de Licitação do Município de PARAUAPEBAS, através 
da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, em cumprimento 
à ratifi cação procedida pelo Sr. ALEX PAMPLONA OHANA, 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, faz publicar o extrato 
resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:
Objeto: Organização e realização do Concurso Público para 
provimento de vagas no cargo de Agente Comunitário de Saúde, 
no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
Contratado: FUNDAÇÃO DE AMPARO E DESENVOLVIMENTO DA 
PESQUISA – FADESP.
Fundamento Legal: art. 24, inciso XIII , da Lei nº  8.666/93 e 
suas alterações posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão 
de Licitação e ratifi cado pelo Sr. ALEX PAMPLONA OHANA, 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE.

PARAUAPEBAS - PA, 03 de Maio de 2012
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação-Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20120117 DL 2012-001SEMSA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374433
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO 2012-001SEMSA

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: FUNDAÇÃO DE AMPARO E DESENVOLVIMENTO 
DA PESQUISA – FADESP
OBJETO: Organização e realização do Concurso Público para 
provimento de vagas no cargo de Agente Comunitário de Saúde, 
no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VIGÊNCIA: 03 de maio de 2012 à 03 de julho de 2012
DATA DA ASSINATURA: 03 de maio de 2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO - CONCORRÊNCIA Nº 3/2011-011SEMOB

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374448
CONCORRÊNCIA Nº 3/2011-011SEMOB

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação comunica a 
todos os interessados que a empresa DELTA CONSTRUÇÕES S.A 
usou da faculdade que lhe benefi cia o § 3º do artigo 64 da lei 
8.666/93 para informar que não tem interesse em renovar a 
proposta apresentada na Concorrência nº 3/2011-011SEMOB, 
cujo objeto é execução de Obras de Macrodrenagem do Bairro 
da Paz e Implantação de Sistema Viário e Ponte sobre o Igarapé 
Ilha do Coco, no Município de Parauapebas, no Estado do Pará. 
Desta feita a proponente: DELTA CONSTRUÇÕES S.A, vencedora 
do certame se desobriga a assinar o Contrato junto a esta 
Administração assim como cumprir todos seus dizeres. 

Parauapebas, Pará 02 de Abril de 2012.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão Permanente de Licitação-Presidente

CONFEDERAÇÃO DA AGRICULTURA 
E PECUÁRIA DO BRASIL – CNA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 371764
E D I T A L  CONTRIBUIÇÃO SINDICAL RURAL

PESSOA FÍSICA  EXERCÍCIO DE 2012
A Confederação da Agricultura e Pecuária do Brasil – CNA, 
em conjunto com as Federações Estaduais de Agricultura e 

os Sindicatos Rurais e/ou de Produtores Rurais com base no 
Decreto-lei nº 1.166, de 15 de abril de 1.971, que dispõe sobre 
a Contribuição Sindical Rural – CSR, em atendimento ao princípio 
da publicidade e ao espírito do que contém o art. 605 da CLT, vêm 
NOTIFICAR e CONVOCAR os produtores rurais, pessoas físicas, 
que possuem imóvel rural ou empreendem, a qualquer título, 
atividade econômica rural, enquadrados como “Empresários” ou 
“Empregadores Rurais”, nos termos do artigo 1º, inciso II, alíneas 
a, b e c do citado Decreto-lei, para realizarem o pagamento das 
Guias de Recolhimento da Contribuição Sindical Rural do exercício 
de 2012, devida por força do que estabelecem o Decreto-lei 
1.166/71 e os artigos 578 e seguintes da CLT, aplicáveis à espécie. 
O seu recolhimento deverá ser efetuado impreterivelmente até 
o dia 22 de maio de 2012, em qualquer estabelecimento 
integrante do sistema nacional de compensação bancária. A 
falta de recolhimento da Contribuição Sindical Rural até a data 
de vencimento acima indicada, constituirá o produtor rural em 
mora e o sujeitará ao pagamento de juros, multa e atualização 
monetária previstos no artigo 600 da CLT. As guias foram emitidas 
com base nas informações prestadas pelos contribuintes nas 
Declarações do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural 
- ITR, repassadas à CNA pela Secretaria da Receita Federal do 
Brasil, com amparo no que estabelece o artigo 17 da Lei nº 9.393, 
de 19 de dezembro de 1.996, e estão sendo remetidas por via 
postal para os endereços indicados nas respectivas declarações. 
Em caso de perda, de extravio ou de não recebimento das Guias 
de Recolhimento pela via postal, os contribuintes deverão solicitar 
a emissão da 2ª via diretamente à Federação da Agricultura do 
Estado onde têm domicílio, até 5 (cinco) dias úteis antes da data do 
vencimento, podendo optar, ainda, pela sua retirada, diretamente, 
pela internet, no site da CNA: www.canaldoprodutor.com.
br. Eventuais impugnações administrativas contra o lançamento 
e cobrança da contribuição deverão ser feitas, no prazo de 30 
(trinta) dias, contados do recebimento da guia, por escrito, 
perante a CNA, situada no SGAN Quadra 601, Módulo K, 
Edifício CNA, Brasília - Distrito Federal, Cep: 70.830-903. O 
protocolo das impugnações poderá ser realizado pelo contribuinte 
na sede da CNA ou da Federação da Agricultura do Estado, 
podendo ainda, a impugnação ser enviada diretamente à CNA, por 
correio, no endereço acima mencionado. O sistema sindical rural é 
composto pela Confederação da Agricultura e Pecuária do Brasil–
CNA, pelas Federações Estaduais de Agricultura e/ou Pecuária e 
pelos Sindicatos Rurais e/ou de Produtores Rurais. Brasília,  10 de 
abril  de 2012.

Kátia Regina de Abreu - Presidente

ESTACON ENGENHARIA S.A.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 373225
CNPJ/MF N° 04.946.406/0001-12

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Ficam convocados os acionistas para a Assembléia Geral 
Extraordinária, que se realizará em 11/05/2012, às 10h, na sede 
social, na Rua Antonio Barreto, nº 130, Ed. Village Offi ce, 1º 
andar, Umarizal, CEP 66.055-050, Belém-PA, a fi m de deliberar 
sobre aumento de capital / transferência de acervo à Estacon 
Infraestrutura S.A. Belém-PA, 02/05/2012.

 Lutfala de Castro Bitar - Presidente

ASSOCIAÇÃO DOS DELEGADOS DE POLICIA DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 373771

AVISO DE REAJUSTE DO PLANO 
DE SAÚDE UNIMED/ADEPOL/PA

Belém (PA), 30  de  abril de 2012
A Associação dos Delegados de Policia do Pará, em cumprimento 
as exigências do DECRETO nº. 2.071, de 20 de fevereiro de 
2006, nos Artigos 22 e 23, que disciplina as consignações em 
folha de pagamento avisa aos seus associados que conforme 
deliberação na Assembléia Geral Extraordinária realizada no dia 
30.04.2012,  às 17:00 horas em primeira convocação, às 17:30 
horas em segunda convocação e às 18:00horas em terceira e 
última convocação, no auditório localizado na sede da referida 
Associação, foi aprovado reajuste do Plano de saúde UNIMED/
ADEPOL/PA no percentual de 9,9% (nove, nove por cento) 
incluindo Atendimento Domiciliar, valores esses que serão 
descontados a partir de maio.

Fernando Flavio Lopes Silva
Presidente da ADEPOL/PA

CARVOARIA SERRA NEGRA LTDA-ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 373916

CARVOARIA SERRA NEGRA LTDA-ME, com CNPJ N° 
14.458.485/0001-76   na. ROD. PA 150 km 136, vicinal 12 km 
07, torna público que requereu junto a SEMA, LI, para ampl. de 
seus fornos proc. nº 2012/1544.

NASCIMENTO DIAS 
AGROINDUSTRIAL & PISCICULTURA LTDA EPP

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 373949
NASCIMENTO DIAS AGROINDUSTRIAL & PISCICULTURA 
LTDA EPP Torna público que requereu junto a SEMA, a Licença de 

Operação – LO da Nascimento Dias Agroindustrial & Piscicultura 
Ltda EPP, para a atividade de Piscicultura. Situada na Estrada 
Cachoeira Enche Concha, km 14, lote 122, Cachoeira do Piriá - 
PA, - PROT. 2012/7310.

AUTO POSTO SOL POENTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 373997

CONCESSÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
O Auto Posto Sol Poente (CAETANO E PINHEIRO LTDA) 
CNPJ/MF Nº 08.274.371/0001-73, Instalado no município de 
Parauapebas, Estado do Estado do Pará, sito a Rua Sol Poente, 
nº 225, QD 36, LTs 01 a 04, Bairro Da Paz, CEP 68.515-000, 
torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente – SEMA/PA, a Licença de Operação, nº 6712/2012, 
para o transporte de substâncias e produtos perigosos no 
estado do Pará, com validade até 28/03/2016.

MAGESA-MOJÚ AGROINDUSTRIAL E ENERGÉTICA S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374425

MAGESA-Mojú Agroindustrial e Energética S/A-
CNPJ:07.915.416/0001-89-NIRE: 15.3.0001454.9. Extrato 
da AGE de 23/09/2010, às 09:00hs, na Sede Social. Mesa: 
Márcio Roberto P. L. Pinheiro (Presidente) e Edna Nazaré 
M. Ferreira (Secretária). Quorum: Totalidade dos acionistas. 
Deliberações: Todas unânimes. a) Eleição e posse dos membros 
do Cons. de Administração, com mandatos até 23/09/2013. 
Presidente: Márcio Roberto P.L.Pinheiro. Membros: Moisés 
Nazareno da Costa Barros e Giovana Antonia L. Pinheiro. Eleição 
e posse da Diretoria Executiva, com mandatos até 23/09/2013. 
Diretor Presidente: Márcio Roberto P. L. Pinheiro. Diretor 
Superintendente: Giovana Antonia Leite Pinheiro. Referida Ata 
foi encerrada em 23/09/2010, tendo seu texto integral sido lavrado 
em Livro Próprio e arquivado na JUCEPA sob o nº 2000253103 em 
04/11/2010. Getulio Villas Moreira-Sec. Geral.

MAGESA-MOJÚ AGROINDUSTRIAL E ENERGÉTICA S/A
MAGESA-Mojú Agroindustrial e Energética S/A-
CNPJ:07.915.416/0001-89-NIRE: 15.3.0001454.9. Extrato 
da Ata de Re-Rarifi cação da AGE de 23/09/2010, às 
09:00hs, na Sede Social. Mesa: Márcio Roberto P. L. Pinheiro 
(Presidente) e Edna Nazaré M. Ferreira (Secretária). 
Quorum: Totalidade dos acionistas. Deliberações: Todas 
unânimes. a) Re-Ratifi cação da AGE de 23/09/2010 em virtude 
da mesma ter eleito a Diretoria Executiva nessa Assembléia 
e não em ARCA como determina a Lei nº 6.404/76 Art. 143, 
assim como retifi car a eleição em questão, considerando que 
o Diretor Presidente é o Sr. André Luiz P.L. Pinheiro e 
não Márcio Roberto P.L.Pinheiro como mencionado na mesma. 
Sendo assim, a composição correta da Diretoria Executiva é 
Diretor Presidente: André Luiz P. L. Pinheiro. Diretor 
Superintendente: Giovana Antonia Leite Pinheiro, como 
constatado na ARCA de 24/09/2010, com mandatos até 
24/09/2013. A remuneração dos membros do Cons. de 
Administração será mensalmente R$ 510,00. Referida Ata foi 
encerrada em 01/10/2010, tendo seu texto integral sido lavrado 
em Livro Próprio e arquivado na JUCEPA sob o nº 2000253105 
em 04/11/2010. Getulio Villas Moreira-Sec. Geral.

MAGESA-MOJÚ AGROINDUSTRIAL E ENERGÉTICA S/A
MAGESA-Mojú Agroindustrial e Energética S/A-
CNPJ:07.915.416/0001-89-NIRE: 15.3.0001454.9. Extrato da 
ARCA de 24/09/2010, às 09:00hs, na Sede Social, reuniram-
se os membros do Cons.de Administração da citada sociedade, 
com a fi nalidade de eleger os membros da Diretoria Executiva 
da empresa. Foram eleitos o Sr. André Luiz P.L.Pinheiro para o 
cargo de Dir. Presidente e a Srª Giovana Antonia L. Pinheiro, 
para o cargo de Dir. Superintendente com mandatos até 
24/09/2013. Referida Ata foi encerrada em 24/09/2010, tendo 
seu texto integral sido lavrado em Livro Próprio e arquivado na 
JUCEPA sob o nº 2000253104 em 04/11/2010. Getulio Villas 
Moreira-Sec. Geral.

MAGESA-MOJÚ AGROINDUSTRIAL E ENERGÉTICA S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374427

MAGESA-MOJÚ AGROINDUSTRIAL E ENERGÉTICA S/A. 
CNPJ: 07.915.416/0001-89 Edital de Convocação: Ficam 
convocados os Srs. Acionistas para comparecerem a AGO/E, 
que realizaremos em 11/05/2012 às 09:00, na Sede Social, 
Rod.PA-150, Km-240, Est. Proj. Sering., Km-42, Mojú/PA, para 
deliberarem sobre: Ordinária: a) Prestação de Contas dos 
Administradores, exame, discussão e votação das Demonstrações 
Financeiras, relativas aos exercícios sociais encerrados em 
31/12/2008-2009-2010 e 31/12/2011; b) O que ocorrer. 
Extraordinária: a) o que ocorrer. Mojú/PA, 04/05/2012. 

Márcio Roberto Pinto Lisboa Pinheiro
Presidente do Conselho de Administração


